
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 ноября 2022 года № 928-п

Об установлении тарифов на оказание услуг, предоставляемых
бюджетными образовательными учреждениями,
подведомственными департаменту образования

Администрации города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Омска, в соответствии с Решением Омского городского Совета от 22
октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об установлении
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями
и учреждениями» постановляю:

1. Установить:
1) тариф на оказание услуги, предоставляемой бюджетным

общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 13 имени А.С. Пушкина», согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) тариф на оказание услуги, предоставляемой бюджетным
общеобразовательным учреждением города Омска «Гимназия № 19»,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным
общеобразовательным учреждением города Омска «Лицей № 54», согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;

4) тарифы на оказание услуг, предоставляемых бюджетным
общеобразовательным учреждением города Омска «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 73», согласно приложению№ 4 к настоящему постановлению;

5) тариф на оказание услуги, предоставляемой бюджетным
общеобразовательным учреждением города Омска «Гимназия № 85»,
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

6) тариф на оказание услуги, предоставляемой бюджетным
общеобразовательным учреждением города Омска «Гимназия № 115»,
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации города Омска.

consultantplus://offline/ref=FC80AA3704B1D272DFD8091FA7FE4944C2AB3EF762FE9943888B493AEFE4F2001258F0D3B534AD553D50D9B289j8k4G
consultantplus://offline/ref=FC80AA3704B1D272DFD81712B192164DCBA163FC62FF911DD2D41267B8EDF8574717F19DF03EB2553548D2B180D2AC4764B1537F9974BDC3FA68B8j7kAG
consultantplus://offline/ref=FC80AA3704B1D272DFD81712B192164DCBA163FC6EF0931CDDD41267B8EDF8574717F18FF066BE543250DBBA9584FD01j3k3G


Мэр города Омска С.Н. Шелест



Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФ
на оказание услуги, предоставляемой бюджетным

общеобразовательным учреждением города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 13

имени А.С. Пушкина»

№
п./п.

Наименование услуги Единица измерения Тариф,
(рублей)

1 Предшкольная пора 1 месяц/1 человек 1472,00



Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФ
на оказание услуги, предоставляемой бюджетным

общеобразовательным учреждением
города Омска «Гимназия № 19»

№
п./п.

Наименование услуги Единица измерения Тариф,
(рублей)

1 Предшкольное образование детей
5-7 лет «Я познаю мир»

1 месяц/1 человек 6000,00



Приложение № 3
к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФЫ
на оказание услуг, предоставляемых бюджетным общеобразовательным

учреждением города Омска «Лицей № 54»

№
п./п.

Наименование услуги Единица измерения Тариф,
(рублей)

1 Преподавание курсов по
изучению дисциплин
общеобразовательного цикла
сверх часов и сверх программ,
предусмотренных учебным
планом (содержательный и
языковый анализ текста)

1 месяц/1 человек 960,0

2 Преподавание курсов по
изучению дисциплин
общеобразовательного цикла
сверх часов и сверх программ,
предусмотренных учебным
планом (прикладная математика)

1 месяц/1 человек 960,0

3 Преподавание курсов по
изучению дисциплин
общеобразовательного цикла
сверх часов и сверх программ,
предусмотренных учебным
планом (играем на английском
языке)

1 месяц/1 человек 960,0

4 Обучение детей дошкольного
возраста по дополнительной
образовательной программе
(школа будущего лицеиста)

1 месяц/1 человек 2880,0



Приложение № 4
к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФЫ
на оказание услуг, предоставляемых бюджетным общеобразовательным
учреждением города Омска «Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 73»

№
п./п.

Наименование платной услуги Единица измерения Тариф,
(рублей)

1 Школа будущего первоклассника 1 месяц/1 человек 1 280,0

2 Английский язык 1 месяц/1 человек 2 000,0



Приложение № 5
к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФ
на оказание услуги, предоставляемой бюджетным общеобразовательным учреждением

города Омска «Гимназия № 85»

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения
Тариф,

(рублей)

1 Подготовка детей к школе 1 месяц/1 человек 5 400,00



Приложение № 6
к постановлению Администрации города Омска

от 25 ноября 2022 года № 928-п

ТАРИФ
на оказание услуги, предоставляемой бюджетным
общеобразовательным учреждением города Омска

«Гимназия № 115»

№
п./п.

Наименование услуги Единица измерения Тариф,
(рублей)

1 Комплексная подготовка к
поступлению в образовательное
учреждение

1 месяц/1 человек 3 500,0


